



PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE LA "FASE III" DE LA CARRETERA PERIMETRAL OESTE, EN EL CORREGIMIENTO DE VERACRUZ, DISTRITO DE ARRAJÁN, PROVINCIA DE PANAMÁ

PROPIETARI O: AGENCIA DEL AREA ECONOMICA ESPECIAL PANAMÁ PACÍFICO
Fecha Orden de Proceder: 30 de Agosto de 2010
Plazo de Ejecución: 300 Días
Licitación N°.: 2010-2-97-D-08-LV-000011
Contrato N°.: 016-10

CUENTA N°.: 13

PERIODO Del 01 de octubre de 2011 al 13 octubre de 2011

INSPECCIÓN: CODIGO S.A.

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA MECO S.A.

DESGLOSE DE CANTIDADES Y PRECIOS
Carretera Perimetral Oeste - Fase III (0K+100 @ 2K+540)

Nº	RENGLONES	PROPUESTA				TRABAJO ACUMULADO AL PERIODO ANTERIOR			TRABAJO EN ESTE PERIODO Del 01 de octubre de 2011 al 13 octubre de 2011			TRABAJO ACUMULADO A LA FECHA			TRABAJO POR REALIZAR A LA FECHA							
		UNIDAD	CANTIDAD	P. UNIT.	TOTAL	CANTIDAD	VALOR	%	CANTIDAD	VALOR	%	CANTIDAD	VALOR	%	CANTIDAD	VALOR	%					
	LIMPIEZA Y DESRAIGUE O DEMSONTE																					
2b	Desmorte	HA.	12.00	17,974.58	B/.	215,694.96	12.00	B/.	215,694.96	100%		B/.	-	0%	12.00	B/.	215,694.96	100%	-	\$	-	0%
	DRENAJES TUBULARES																					
4a	Tubería de (hormigón reforzado), Clase III, de 0.60 m. Ø	ML	650.00	175.17	B/.	116,460.50	538.50	B/.	96,483.05	83%		B/.	-	0%	538.50	B/.	96,483.05	83%	111.50	\$	19,977.45	17%
4a	Tubería de (hormigón reforzado), Clase III, de 0.80 m. Ø	ML	75.00	299.11	B/.	22,493.25	72.60	B/.	21,715.39	97%		B/.	-	0%	72.60	B/.	21,715.39	97%	2.40	\$	717.86	3%
4a	Tubería de (hormigón reforzado), Clase III, de 1.05 m. Ø	ML	70.00	385.83	B/.	27,008.10	70.00	B/.	27,008.10	100%		B/.	-	0%	70.00	B/.	27,008.10	100%	-	\$	-	0%
4a	Tubería de (hormigón reforzado), Clase III, de 1.20 m. Ø	ML	155.00	476.05	B/.	73,787.75	155.22	B/.	73,892.48	100%		B/.	-	0%	155.22	B/.	73,892.48	100%	(0.22)	\$	(104.73)	0%
4a	Tubería de (hormigón reforzado), Clase III, de 1.35 m. Ø	ML	55.00	713.25	B/.	39,228.75	50.90	B/.	36,304.43	93%		B/.	-	0%	50.90	B/.	36,304.43	93%	4.10	\$	2,924.32	7%
4d	Material y excavación para lecho, clase "D"	M³	150.00	30.00	B/.	4,500.00	150.00	B/.	4,500.00	100%		B/.	-	0%	150.00	B/.	4,500.00	100%	-	\$	-	0%
	EXCAVACION																					
5N.a	Excavación no clasificada	M³	133,600.00	5.12	B/.	684,032.00	133,600.00	B/.	684,032.00	100%		B/.	-	0%	133,600.00	B/.	684,032.00	100%	-	\$	-	0%
5N.a	Excavación en roca	M³	5,000.00	34.13	B/.	170,650.00	-	B/.	-	0%		B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	5,000.00	\$	170,650.00	100%
5N.a	Excavación no clasificada de préstamo	M³	3,500.00	12.04	B/.	42,140.00	-	B/.	-	0%		B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	3,500.00	\$	42,140.00	100%
5N.f	Limpieza y conformación de cauce	M²	125.00	11.38	B/.	1,422.50	125.00	B/.	1,422.50	100%		B/.	-	0%	125.00	B/.	1,422.50	100%	-	\$	-	0%
	CANALES O CUNETAS PAVIMENTADAS																					
9a/ES.09.06	Cunetas pavimentadas en "V" (de 2.00 m) Tipo C-1	ML	2,490.00	58.66	B/.	146,063.40	2,490.00	B/.	146,063.40	100%		B/.	-	0%	2,490.00	B/.	146,063.40	100%	-	\$	-	0%
9a/ES.09.07	Cunetas pavimentadas llanera Tipo C-2	ML	1,380.00	47.88	B/.	66,074.40	1,380.00	B/.	66,074.40	100%		B/.	-	0%	1,380.00	B/.	66,074.40	100%	-	\$	-	0%
9a/ES.09.06	Cunetas pavimentadas en "V" (de 1.00 m) Tipo C-3	ML	1,340.00	38.06	B/.	51,000.40	834.85	B/.	31,774.39	62%	72.00	B/.	2,740.32	5%	906.85	B/.	34,514.71	68%	433.15	\$	16,485.69	32%
9a/ES.09.06	Bajantes Pluviales de Hormigón, según detalle	ML	75.00	229.81	B/.	17,235.75	75.00	B/.	17,235.75	100%		B/.	-	0%	75.00	B/.	17,235.75	100%	-	\$	-	0%
9a/ES.09.06	Canales de hormigón (Derramaderos)	M²	465.00	40.01	B/.	18,604.65	271.69	B/.	10,870.32	58%	51.95	B/.	2,078.56	11%	323.64	B/.	12,948.88	70%	141.36	\$	5,655.77	30%
	ESTRUCTURAS DE HORMIGON																					
13a	Hormigón simple, clase A	M³	75.00	345.14	B/.	25,885.50	81.56	B/.	28,149.62	109%		B/.	-	0%	81.56	B/.	28,149.62	109%	(6.56)	\$	(2,264.12)	-9%
	ACERO DE REFUERZO																					
15a	Acero de refuerzo, grado 40	KG.	620.00	3.89	B/.	2,411.80	826.71	B/.	3,215.91	133%		B/.	-	0%	826.71	B/.	3,215.91	133%	(206.71)	\$	(804.11)	-33%
	ZAMPEADO																					
20/b-1	Area de zampeado con mortero	M²	340.00	34.55	B/.	11,747.00	340.00	B/.	11,747.00	100%		B/.	-	0%	340.00	B/.	11,747.00	100%	-	\$	-	0%
20/d-1	Area de zampeado de hormigón armado	M²	435.00	104.29	B/.	45,366.15	352.57	B/.	36,769.53	81%	16.25	B/.	1,694.71	4%	368.82	B/.	38,464.24	85%	66.18	\$	6,901.91	15%
	BASE DE AGREGADOS PETREOS																					
22a	Capabase	M³	13,050.00	25.89	B/.	337,864.50	11,983.60	B/.	310,255.40	92%		B/.	-	0%	11,983.60	B/.	310,255.40	92%	1,066.40	\$	27,609.10	8%
	DRENAJES SUBTERRANEOS																					
27	Tubería para drenajes subterrneos: Tubo de 6" perforado, utilizando geotextil, según detalle	ML	4,900.00	34.38	B/.	168,462.00	5,589.90	B/.	192,180.76	114%		B/.	-	0%	5,589.90	B/.	192,180.76	114%	(689.90)	\$	(23,718.76)	-14%
	CAJAS DE REGISTRO, TRAGANTES Y COLECTORES																					
28b/ES.28.01	Tragantes tipo L-2	C/U	18.00	996.04	B/.	17,928.72	16.50	B/.	16,434.66	92%		B/.	-	0%	16.50	B/.	16,434.66	92%	1.50	\$	1,494.06	8%
	CONTROL DE EROSION																					
30b	Plantación de de hierba en calzada (Vastagos)	M²	11,300.00	2.50	B/.	28,250.00	3,878.01	B/.	9,695.03	34%	1,683.99	B/.	4,209.98	15%	5,562.00	B/.	13,905.01	49%	5,738.00	\$	14,344.99	51%
30b	Plantación de de hierba en talud (Vastagos)	M²	44,600.00	2.50	B/.	111,500.00	43,735.69	B/.	109,339.23	98%	49,648.37	B/.	124,120.92	111%	93,384.06	B/.	233,460.15	209%	(48,784.06)	\$	(121,980.15)	-109%
	PAVIMENTO DE HORMIGON DECEMENTO PORTLAND																					
31a/ES.32.06	Pavimento de Hormigón de Cemento Portland, de 25 cms. de espesor	m2	35,250.00	68.92	B/.	2,429,430.00	31,987.24	B/.	2,204,560.24	91%		B/.	-	0%	31,987.24	B/.	2,204,560.24	91%	3,262.76	\$	224,869.76	9%
31a/ES.32.06	Pavimento de Hormigón de Cemento Portland, de 15 cms. de espesor	m2	4,900.00	52.62	B/.	257,838.00	4,419.25	B/.	232,540.94	90%	17.94	B/.	944.00	0%	4,437.19	B/.	233,484.94	91%	462.81	\$	24,353.06	9%
	ACERAS																					
	Acera de 10 cm de espesor	m2	396.00	37.64	B/.	14,905.44	67.95	B/.	2,557.64	17%	205.80	B/.	7,746.31	52%	273.75	B/.	10,303.95	69%	122.25	\$	4,601.49	31%
	SEÑALAMIENTO PARA EL CONTROL DEL TRANSITO																					
32a/ES.32.06	Señales preventivas	C/U	10.00	168.75	B/.	1,687.50	7.00	B/.	1,181.25	70%		B/.	-	0%	7.00	B/.	1,181.25	70%	3.00	\$	506.25	30%
32b/ES.32.06	Señales restrictivas	C/U	9.00	168.75	B/.	1,518.75	7.00	B/.	1,181.25	78%		B/.	-	0%	7.00	B/.	1,181.25	78%	2.00	\$	337.50	22%
32c/ES.32.06	Señales Informativas	C/U	2.00	378.00	B/.	756.00	2.00	B/.	756.00	100%		B/.	-	0%	2.00	B/.	756.00	100%	-	\$	-	0%
	LINEAS Y MARCAS PARA EL CONTROL DEL TRANSITO (PINTURA TERMOPLASTICA)																					
331a/ES.33.06	Franjas reflectantes continuas blancas	KM.	5.00	2,430.00	B/.	12,150.00	-	B/.	-	0%	4.51	B/.	10,954.44	90%	4.51	B/.	10,954.44	90%	0.49	\$	1,195.56	10%
331b/ES.33.06	Franjas reflectantes continuas amarillas	KM.	5.00	2,700.00	B/.	13,500.00	-	B/.	-	0%	4.42	B/.	11,934.00	88%	4.42	B/.	11,934.00	88%	0.58	\$	1,566.00	12%
331c/ES.33.06	Franjas reflectantes segmentadas blancas	KM.	5.00	2,025.00	B/.	10,125.00	-	B/.	-	0%	4.94	B/.	10,009.78	99%	4.94	B/.	10,009.78	99%	0.06	\$	115.22	1%
331g/ES.33.06	Flechas reflectantes blancas	C/U	60.00	337.50	B/.	20,250.00	-	B/.	-	0%	52.00	B/.	17,550.00	87%	52.00	B/.	17,550.00	87%	8.00	\$	2,700.00	13%
331h/ES.33.06	Violetas (ojo de gato) blancas	C/U	424.00	4.93	B/.	2,090.32	-	B/.	-	0%	384.00	B/.	1,893.12	91%	384.00	B/.	1,893.12	91%	40.00	\$	197.20	9%
331i/ES.33.06	Violetas (ojo de gato) amarillas	C/U	254.00	4.93	B/.	1,252.22	-	B/.	-	0%	238.00	B/.	1,173.34	94%	238.00	B/.	1,173.34	94%	16.00	\$	78.88	6%

Nº	RENGLONES	PROPUESTA				TRABAJO ACUMULADO AL PERIODO ANTERIOR			TRABAJO EN ESTE PERIODO Del 01 de octubre de 2011 al 13 octubre de 2011			TRABAJO ACUMULADO A LA FECHA			TRABAJO POR REALIZAR A LA FECHA		
		UNIDAD	CANTIDAD	P. UNIT.	TOTAL	CANTIDAD	VALOR	%	CANTIDAD	VALOR	%	CANTIDAD	VALOR	%	CANTIDAD	VALOR	%
	CERCAS DE MALLA DE ALAMBRE																
34a	Cerca de malla de alambre, según detalle	ML	3,900.00	108.00	B/. 421,200.00	-	B/. -	0%		B/. -	0%	-	B/. -	0%	3,900.00	\$ 421,200.00	100%
	CORDONES Y CORDONES CUNETAS DE HORMIGÓN																
35a	Cordón de hormigón de borde	ML	2,000.00	35.21	B/. 70,420.00	1,905.11	B/. 67,078.92	95%	61.80	B/. 2,175.98	3%	1,966.91	B/. 69,254.90	98%	33.09	\$ 1,165.10	2%
35b	Cordón-cuneta de hormigón de 65 cms. de ancho y 25 cms. de espesor	ML	4,900.00	72.32	B/. 354,368.00	4,417.84	B/. 319,498.19	90%		B/. -	0%	4,417.84	B/. 319,498.19	90%	482.16	\$ 34,869.81	10%
	ESPECIFICACIONES NORMALIZADAS PARA GEOTEXTILES																
39b	Geotextil para separación	M²	48,200.00	2.24	B/. 107,968.00	48,200.00	B/. 107,968.00	100%		B/. -	0%	48,200.00	B/. 107,968.00	100%	-	\$ -	0%
	PASO ELEVADOS PEATONALES, CAJONES Y PUENTES																
45	SECCION 8-ALCANTARILLAS DE CAJONES																
	Cajon Pluvial Doble de 3.50 x 3.50 m - Est. 2K+400	GLOBAL	1.00	354,243.92	B/. 354,243.92	1,000	B/. 354,243.92	100%		B/. -	0%	1,000	B/. 354,243.92	100%	-	\$ -	0%
	Cajon Pluvial Doble de 3.05 x 3.05 m - Est. 0K+890	GLOBAL	1.00	218,381.49	B/. 218,381.49	1,000	B/. 218,381.49	100%		B/. -	0%	1,000	B/. 218,381.49	100%	-	\$ -	0%
	Cajon Pluvial Sencillo 2.44 x 2.44 m - Est. 1K+516	GLOBAL	1.00	84,109.62	B/. 84,109.62	1,000	B/. 84,109.62	100%		B/. -	0%	1,000	B/. 84,109.62	100%	-	\$ -	0%
	Cajon Pluvial Sencillo de 2.13 x 2.13 m - Est. 0K+810	GLOBAL	1.00	71,955.61	B/. 71,955.61	1,000	B/. 71,955.61	100%		B/. -	0%	1,000	B/. 71,955.61	100%	-	\$ -	0%
	Cajon Pluvial Sencillo de 2.13 x 2.13 m - Est. 1K+600	GLOBAL	1.00	62,347.19	B/. 62,347.19	1,000	B/. 62,347.19	100%		B/. -	0%	1,000	B/. 62,347.19	100%	-	\$ -	0%
	CONSTRUCCION Y RECONSTRUCCION DE ACERAS																
54a	Construcción de aceras	ML	263.00	32.29	B/. 8,492.27	-	B/. -	0%		B/. -	0%	-	B/. -	0%	263.00	\$ 8,492.27	100%
67	SISTEMA DE ILUMINACION DE CARRETERAS BAJA TENSION																
	PAREDILLAS TECHADAS	C/U	3.00	1,208.25	B/. 3,624.75	3.00	B/. 3,624.75	100%		B/. -	0%	3.00	B/. 3,624.75	100%	-	\$ -	0%
	LUMINARIAS DE 250W DOBLES CON POSTES	C/U	58.00	2,410.02	B/. 139,781.16	47.05	B/. 113,391.44	81%	7.95	B/. 19,159.66	14%	55.00	B/. 132,551.10	95%	3.00	\$ 7,230.06	5%
	LUMINARIAS DE 250W SENCILLAS CON POSTES	C/U	3.00	2,275.02	B/. 6,825.06	-	B/. -	0%		B/. -	0%	-	B/. -	0%	3.00	\$ 6,825.06	100%
	Camara y Base de transformador monofaseo	C/U	3.00	3,321.00	B/. 9,963.00	3.00	B/. 9,963.00	100%		B/. -	0%	3.00	B/. 9,963.00	100%	-	\$ -	0%
	TRANSFORMADOR TX-GAB 50KVA	C/U	3.00	8,505.00	B/. 25,515.00	3.00	B/. 25,515.00	100%		B/. -	0%	3.00	B/. 25,515.00	100%	-	\$ -	0%
	VIGADUCTO ALUMBRADO 1T-2PLG con CABLE	ML	2,504.00	39.15	B/. 98,031.60	2,171.93	B/. 85,031.06	87%	170.07	B/. 6,658.24	7%	2,342.00	B/. 91,689.30	94%	162.00	\$ 6,342.30	6%
67	SISTEMA DE ILUMINACION DE CARRETERAS MEDIA TENSION																
	TUBERIA PRIMARIA 2T-4PLG con CABLE	ML	2,374.00	75.60	B/. 179,474.40	2,184.75	B/. 165,167.10	92%	74.25	B/. 5,613.30	3%	2,259.00	B/. 170,780.40	95%	115.00	\$ 8,694.00	5%
	CAMARA PRIMARIA C-1CP	C/U	7.00	7,078.05	B/. 49,546.35	7.00	B/. 49,546.35	100%		B/. -	0%	7.00	B/. 49,546.35	100%	-	\$ -	0%
	CASETA TIPO B	GLOBAL	1.00	21,262.88	B/. 21,262.88	-	B/. -	0%		B/. -	0%	-	B/. -	0%	1.00	\$ 21,262.88	100%
	BARRERAS DE PROTECCION (BARANADAS METALICAS SEGÚN PLANOS)	ML	2,635.00	91.06	B/. 240,066.70	2,298.00	B/. 209,255.88	85%		B/. -	0%	2,298.00	B/. 209,255.88	85%	397.00	\$ 36,150.82	15%
	ORDEN DE CAMBIO #1																
	ACTIVIDADES NUEVAS																
34a	Cerca de malla de alambre, según WPR Fase I	ML	5,074.70	83.00	B/. 421,200.00	4,782.89	B/. 396,979.46	94%	46.50	B/. 3,859.50	1%	4,829.39	B/. 400,838.96	95%	245.31	\$ 20,361.04	5%
59	Geomalla	M2	5,800.00	5.81	B/. 33,698.00	4,389.50	B/. 25,503.00	76%		B/. -	0%	4,389.50	B/. 25,503.00	76%	1,410.50	\$ 8,195.00	24%
67	Conductor adicional 1/0	ML	2,500.00	25.11	B/. 62,775.00	2,034.00	B/. 51,073.74	81%	225.00	B/. 5,649.75	9%	2,259.00	B/. 56,723.49	90%	241.00	\$ 6,051.51	10%
	ACTIVIDADES QUE AUMENTAN																
2b	Desmonte	HA	1.5	17,974.58	B/. 26,961.87	0.43	B/. 7,665.62	28%		B/. -	0%	0.43	B/. 7,665.62	29%	1.07	\$ 19,296.25	71%
4a	Tubería (hormigón reforzado), clase III 1.05m f	ML	12.0	385.83	B/. 4,629.96	9.34	B/. 3,603.65	78%		B/. -	0%	9.34	B/. 3,603.65	78%	2.66	\$ 1,026.31	22%
4d	Material y excavación para lecho, clase "D"	M³	1,000.0	30.00	B/. 30,000.00	945.38	B/. 28,361.40	95%		B/. -	0%	945.38	B/. 28,361.40	95%	54.62	\$ 1,638.60	5%
5N.a	Excavación no clasificada	M³	56,400.0	5.12	B/. 288,768.00	64,921.06	B/. 332,395.83	115%		B/. -	0%	64,921.06	B/. 332,395.83	115%	(8,521.06)	\$ (43,627.83)	-15%
5N.f	Umple y conformación de cauce	M³	1,975.0	11.38	B/. 22,475.50	2,173.25	B/. 24,731.59	110%		B/. -	0%	2,173.25	B/. 24,731.59	110%	(198.25)	\$ (2,256.09)	-10%
9/ES.09.06	Cuneta pavimentada en "V" (de 2.00m) Tipo C-1	ML	161.0	58.66	B/. 9,444.26	216.52	B/. 12,701.06	134%	175.05	B/. 10,268.43	109%	391.57	B/. 22,969.49	243%	(230.57)	\$ (13,525.23)	-143%
9/ES.09.06	Cuneta pavimentada llanera Tipo C-2	ML	440.0	47.88	B/. 21,067.20	174.51	B/. 8,355.54	40%	180.90	B/. 8,661.49	41%	355.41	B/. 17,017.03	81%	84.59	\$ 4,050.17	19%
9/ES.09.06	Bajantes pluviales de hormigón, según detalle	ML	75.0	229.81	B/. 17,235.75	109.00	B/. 25,049.29	145%	1.50	B/. 344.72	2%	110.50	B/. 25,394.01	147%	(35.50)	\$ (8,158.26)	-47%
20/b-1	Área de zanjeado con mortero	M²	275.0	34.55	B/. 9,501.25	143.34	B/. 4,952.40	52%	4.41	B/. 152.37	2%	147.75	B/. 5,104.77	54%	127.25	\$ 4,396.48	46%
22a	Capa Base	M³	404.8	25.89	B/. 10,480.43	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	404.81	\$ 10,480.43	100%
39b	Geotextil para separación	M²	10,083.5	2.24	B/. 22,587.10	6,881.97	B/. 15,415.61	68%		B/. -	0%	6,881.97	B/. 15,415.61	68%	3,201.56	\$ 7,171.49	32%
67	Cámara primaria C-1CP	C/U	1.0	7,078.05	B/. 7,078.05	1.00	B/. 7,078.05	100%	-	B/. -	0%	1.00	B/. 7,078.05	100%	-	\$ -	0%
	ACTIVIDADES QUE DISMINUYEN																
5N.a	Excavación en roca	M³	-5,000.00	34.13	B/. (170,650.00)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(5,000.00)	\$ (170,650.00)	100%
5N.a	Excavación no clasificada de préstamo	M³	-3,500.00	12.04	B/. (42,140.00)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(3,500.00)	\$ (42,140.00)	100%
9/ES.09.06	Cuneta pavimentada en "V" (de 1.00m) Tipo C-3	ML	-120.00	38.06	B/. (4,567.20)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(120.00)	\$ (4,567.20)	100%
9/ES.09.06	Canales de hormigón (Derramaderos)	M²	-30.80	40.01	B/. (1,232.31)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(30.80)	\$ (1,232.31)	100%
27	Tubo de 6" perforado, utilizando geotextil, según detalle	ML	-200.00	34.38	B/. (6,876.00)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(200.00)	\$ (6,876.00)	100%
31a/ES.31.01	Pavimento de hormigón de cemento portland, de 25cm de espesor	M²	-3,360.00	68.92	B/. (231,571.20)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(3,360.00)	\$ (231,571.20)	100%
31a/ES.31.01	Pavimento de hormigón de cemento portland, de 15cm de espesor	M²	-480.00	52.62	B/. (25,257.60)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(480.00)	\$ (25,257.60)	100%
32a/ES.32.06	Señales preventivas	C/U	-2.00	168.75	B/. (337.50)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(2.00)	\$ (337.50)	100%
32b/ES.32.06	Señales restrictivas	C/U	-2.00	168.75	B/. (337.50)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(2.00)	\$ (337.50)	100%
32c/ES.32.06	Señales informativas	C/U	-1.00	378.00	B/. (378.00)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(1.00)	\$ (378.00)	100%
33a	Franjas reflectantes continuas blancas	Km	-0.48	2,430.00	B/. (1,166.40)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(0.48)	\$ (1,166.40)	100%
33b	Franjas reflectantes continuas amarillas	KM	-0.48	2,700.00	B/. (1,296.00)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(0.48)	\$ (1,296.00)	100%
33c	Franjas reflectantes segmentadas blancas	KM	-0.48	2,025.00	B/. (972.00)	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	-	B/. -	0%	(0.48)	\$ (972.00)	100%

Nº	REGLONES	PROPUESTA				TRABAJO ACUMULADO AL PERIODO ANTERIOR			TRABAJO EN ESTE PERIODO			TRABAJO ACUMULADO A LA FECHA			TRABAJO POR REALIZAR A LA FECHA				
		UNIDAD	CANTIDAD	P. UNIT.	TOTAL	CANTIDAD	VALOR	%	Del 01 de octubre de 2011 al 13 octubre de 2011			CANTIDAD	VALOR	%	CANTIDAD	VALOR	%		
									CANTIDAD	VALOR	%								
33g	Flechas reflectantes blancas	C/U	-8.00	337.50	B/. (2,700.00)	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	(8.00)	\$ (2,700.00)	100%
33h	Violetas (ojo de gato) blancas	C/U	-40.00	4.93	B/. (197.20)	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	(40.00)	\$ (197.20)	100%
33i	Violetas (ojo de gato) amarillas	C/U	-16.00	4.93	B/. (78.88)	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	(16.00)	\$ (78.88)	100%
34a	Cerca de malla de alambre, según detalle	ML	-3,900.00	108.00	B/. (421,200.00)	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	(3,900.00)	\$ (421,200.00)	100%
35a	Cordón de hormigón de borde	ML	-130.00	35.21	B/. (4,577.30)	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	(130.00)	\$ (4,577.30)	100%
35b	Cordón-cuneta de hormigón de 65cm de ancho y 25cm de espesor	ML	-480.00	72.32	B/. (34,713.60)	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	(480.00)	\$ (34,713.60)	100%
	Caseta Tipo B	GLOBAL	-1.00	21,262.88	B/. (21,262.88)	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	(1.00)	\$ (21,262.88)	100%
	Barreras de protección (Barandas metálicas según planos)	ML	-180.00	91.06	B/. (16,390.80)	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	-	B/.	-	0%	(180.00)	\$ (16,390.80)	100%
SUBTOTAL					B/. 7,744,172.31	B/.	7,484,579.39	97%	B/.	259,592.92	3%	B/.	7,744,172.31	100%		B/.	-	0%	
ITBMS (7% DEL SUBTOTAL)					B/. 542,092.06	B/.	523,920.56	97%	B/.	18,171.50	3%	B/.	542,092.06	100%		B/.	-	0%	
TOTAL ORIGINAL DEL CONTRATO					B/. 8,286,264.37	B/.	8,008,499.95	97%	B/.	277,764.42	3%	B/.	8,286,264.37	100%		B/.	-	0%	

TOTAL A LA FECHA	\$ 7,744,172.31
MENOS PERIODO ANTERIOR	\$ 7,484,579.39
TOTAL ESTA CUENTA	\$ 259,592.92
MÁS 7% I.T.B.M.S.	\$ 18,171.50
MONTO NETO	\$ 277,764.42
MENOS 10% RETENIDO	\$ 25,959.29
RETENCIÓN DEL 50% DEL ITBMS (AEP)	\$ 9,085.75
RETENCIÓN DEL 50% DEL ITBMS (MECO)	\$ 9,085.75
AMORTIZACIÓN AL ANTICIPO	\$ -
MONTO DEL ANTICIPO	\$ 1,242,939.66
ACUMULADO DEL PAGO DEL ANTICIPO cuenta #4	\$ 1,242,939.66
SALDO DEL ANTICIPO para esta cuenta	\$ -
TOTAL NETO A COBRAR	\$ 242,719.38

CONSTRUCTORA MECO, S.A.

Ing. Daniel Rojas
Gerente de Proyecto
Constructora Meco S.A.

Ing. Mariano Quiñero
Director de Proyecto
APP

AGENCIA PANAMA PACIFICO

Ing. Danilo Domínguez
Ingeniero Residente
COPICO/APP

Ing. Lester S. Mendoza A.
Fiscalizador de Obras
Dirección Nacional de Ingeniería
Contratación General
Contraloría General de la República
Ingeniería